
  

 

Consorzio Universitario Humanitas 

Ospedale Pediatrico Bambino Gesù 

Registro educatori ABA1 

                                                           
1 Gli iscritti al presente registro hanno conseguito il titolo di Master ABA, tenuto dal Consorzio Universitario Humanitas 
con la collaborazione scientifica dell’U.O. di  Neuropsichiatria infantile dell’Ospedale Bambino Gesù, che prevede 200  
ore di lezioni teoriche (300 dall’anno 2013/14 in poi), 1000 ore di tirocinio, 50 ore di  
supervisione e una tesi finale.  
Gli iscritti al master devono aver conseguito almeno una Laurea di I Livello.  
 

Cognome Nome Email Numero di 

telefono 

Città Anno 

del 

master 

Altieri Cinzia info@altiericinzia.it 3387412843 Milano 2013/14 

Bergonzini Sigrun sigrun.bergonzini@gmail.com 3405619034 Roma 2013/14 

Bettella Clara 

Francesca 

bett.francesca@gmail.com 333 27 31 233 Pontinia (LT) 2014/15 

Borriello Rosamaria rmborriello@gmail.com 3383085871 Salerno 2013/14 

Buscemi Rosaria rosaria.buscemi85@gmail.com 3382138225 Riesi e 

Caltanissetta 

2013/14 

Cellesi Claudia claudia.cellesi@gmail.com 3400032947 Grosseto 2014/15 

Cilea Anna annacilea@hotmail.it 3479330214 Treviso e 

provincia 

2013/14 

Cusimano Daniela daniela.cusimano@tiscali.it 3453128107 Roma 2012/13 

Di Giuseppe Marina marinadj84@alice.it 3801217133 Taranto e 

provincia 

2013/14 

Di Rosa Enrica enrica.dirosa@gmail.com 3479180980 Roma 2014/15 

Fabi Federica fabifederica1978@libero.it 3933993225 Rimini 2012/13 

Fazio Calina 

Chiara 

calina86@tiscali.it 3317369775 Menfi (AG) 2013/14 

Feliziani Barbara barbarafeliziani@live.it 3939488628 Roma 2014/15 
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Fierro Rossella rosella.fierro80@gmail.com 3933976642 Salerno 2013/14 

Fontacci Tiziana tiziana.fontacci@gmail.com 3287114205 Roma 2013/14 

Franzini Silvia silviafranziniaba@gmail.com 3406067372 Riccione 2013/14 

Galoppo Alessandra sashagal@libero.it 3298833446 Campobasso 2013/14 

Guarino Donatella donatellgrn@gmail.com 3669532679 Caltanissetta 

e provincia 

2013/14 

Innocenti  Giorgio giorgio-innocenti@alice.it 3939542469 Velletri 2012/13 

Izzo  Rita izzorita82r@libero.it 3334829898 Napoli 2014/15 

Manca Francesca francesca.manca@hotmail.it 3771696191 Roma 2013/14 

Mirisola Maria 

Viviana 

vivybib@hotmail.it 3921235400 Riesi (CL) 2013/14 

Palumbo Laura laura-palumbo@libero.it 3807726842 Marigliano 

(Na) 

2014/15 

Pantuso Francesca francescapantuso@hotmail.it 3882597175 Crotone 2014/15 

Pica Caterina katia.pica@libero.it 3337023859 Salerno 2013/14 

Pizzo Manuela manuelapizzo_d@libero.it 3880452027 Palermo 2013/14 

Raneri Ivana diversamenteugualionlus@gmail.co

m 

3470893704 Mascalucia/ 

Acireale (CT) 

2013/14 

Raspugli Cecilia cecilia.raspugli@email.it 3200860338 Pesaro 2012/13 

Rifatto Chiara chiararifatto@hotmail.it 3462194507 Roma 2013/14 

Ricchiuti Antonia anto2406@live.it 3891141221 Roma 2012/13 

Scibelli  Francesco francescoscibelli@gmail.com 3299556650 Roma 2013/14 

Tarantino Caterina caterina.tarantino@libero.it 3401596473 Roma 2012/13 

Tedde Luigi luigialfonso.tedde@gmail.com 3488759637 Alghero 2013/14 

Tolino Vincenzo enzotolino@tiscali.it 3389350692 Salerno 2012/13 

Vitta  Rosalia vitta_rosalia@libero.it  3490608655 Roma 2012/13 
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